P ante E

iste homo ē de. Utru aī separata sit persona. dīxi in anima. Hic nota q̄ ē vñus deus in essentia. et trinus in personis. qd̄ sic p̄t persuaderi. Si. n. duo es sent dī vel vterq; insufficiens ess̄. vel alter superflue ret. q̄ si aliquid dēsset vni qd̄ haberet alter non esset summa perfectio. Si ḥo vni nihil dēsset qd̄ haberet alter. cum in uno essent omnia. alter superflueret. Intelligat q̄ mēs rōnalis vñū tēū oīm auctorē. et videat q̄ absc̄ sapientia nō sit. q̄si res fatua. Et iō intelligat eum habere sapientias q̄ ab ip̄o genita ē et q̄ sapientia suā diligat. intelligat et ibi ē amore. Nā sicut dicit Aug. in. vi. li. de trinitate. Si dei filius ḥtus et sapientia dei ē. nec vñq; fuit deus sine ḥtute et sapientia. coeternus est deo patri filius. Dicit. n. Ap̄ls xpm̄ ē dei virtutes et dei sapientia. aut igit fuit qn̄ non fuit dei filius. aut aliquando deus non habuit virtutē et sapientiam. qd̄ de mentis ē dicere. Cōstat. n. q̄ semper habuit sapientia semper igit habuit filium. Itē p̄ semper dilexit filium suum. Et sp̄issanc̄ ē amore p̄ris et filij igit semper fuit sp̄issanc̄. Itē scias q̄ sicut fides catholica coeternas ita et coeq̄les tres personas asserit. Eq̄lis ē. n. p̄ri i om̄ nibo fili. et p̄fī et filio sp̄issanc̄. Et vt ait b̄s Aug. i li. de fide ad petr̄ breuit̄ aperies quō intelligat eq̄litas p̄ris et filij et sp̄issanc̄. dīc. Quill̄ hoꝝ alii aut p̄cedit eternitate. aut excedit magnitudine. aut superat potestate. Ad hoc etiā facie illud qd̄ dicit b̄s Leo papa Beati inquit trinitatis incomparabilis deitas. vna ē substantia. indivisa in opere. cōsors in voluntate par in omnipotētia. eq̄lis in gloria. Vide in vñus et i alt̄ et in p̄prietas. et in scđus. Seire etiā te volo q̄ si eternus sumatur substantiae. tūc p̄dicas in singulari de tribus personis. Et sic accipit athanasius cū dicit. Eternus pater. eternus fili. eternus sp̄issanc̄. Et tū nō tres eterni. Et vñus eternus. Et si adiectiue sumas eternus. tūc p̄dicas plaliter. Et coeternus semper dī p̄dicas plaliter. ppter habitudinē persone ad personā quā importat. Et scias q̄ vt dī b̄s Bernar. in. vi. li. de consideratione. Sacramentum hoc magnum est et quidem venerandum non scrutandum. quonodo pluralitas in unitate. aut ip̄a vñitas sit in pluralitate. Scrutari h̄ temeritas est. credere pietas est. nosse ḥo vita est eterna. Ad quam de trinitas nos perducat. Amē. Perspicac̄ perspicac̄. in perspicio cis. et ē cor. spi. Perspicio. ex q̄ et specio cis. componit̄ perspicio cis. p̄. c̄tu. perspicere. id est perfecte intelligere. aspicere. perpendere. vnde perspectum aduerbum. id est visibiliter vel clare. et perspicuus cua. num. id est clarus. lucidus. perspectui perciens. vnde perspicie aduerbi. et hec perspicuitas. Itē a perspicio dī h̄ et hec et h̄ perspicac̄ cis. i. clar. Ibstil. v̄l p̄fecte et p̄la vidēo. et cōpal. vñ bec perspicac̄. Itē a perspicio cis. dī p̄spicor caris. deponē. i. perspicere. v̄l p̄po. a p̄ et specio vñ hic et hec perspicabilis et hoc le. vñ perspicabilit̄ aduerbum. et hec perspicabilit̄ tatis. et cor. perspicio spi. Perspicor caris. vde i perspicio cis. Perstringo gis. xi. strictū. perstringere. i. p̄fecte stringēlenit̄ tāgere. summāt̄ dicere. et a p̄ et stringo gis. cōponit̄. et nō habaz u. in ultima syllaba. Persus persi. qdā rex fuit q̄ qndā terrā debellanit. et eius nomine dicta ē p̄sia persic̄. et hec persis dis. et hec persida de. vñ p̄sens sea. scū. et persicus ca. cū. Et hic et hec persa se. fm̄ hug. Perterrefacio. perterreni infinitius de perterreor cōponit̄ cū facio et fio. et dī perterrefacio cis. perterrefo fio. i. facio p̄terri. v̄l fio perterri. Perterreo. per cōpo. cū terreo. et dī perterreo res. p̄terri perterri. i. perfecte vel val de terreo. vñ perterri. tā. tū. et cōpo. Imperterri. tā. tū. Perterrem. vide in terreo des.

De litera

Pertinacia in pertinacis vide.

Pertinax. a pertineo nes. teriuas pertinacis. pns. cor. in ntō s. pdu. in gō. ge. om. et pertinacis valde vel impudenter tenes. durus. perseverans. impudens. pertinacis. irrenocabilia. indocilis. obstinatus. et opac. vñ h̄ pertinacitas tis. i. assiduitas. perseverantia. ipudetia. Idē in pertinacia cie. Et h̄m pap. Perseverantia ē in x̄tute. pertinacia x̄o ī malo. Pertinacio nes. nui. tētū. i. attinere. v̄l pfecte sine valde tenere. et p̄po. ex p̄ teneo nes. et cor. ti. et habet attineo et pertineo supinū. sicut suū p̄mitinū. ut attētū et pertinū. Pertusus. a pertundo dis. tudi. tensus. et dī pertusus. sum. i. pfecte conftractus. et pdu. tu. vide in tundo dis. Aggi. i. In sacculā pertusum.

Peruerto tis. in verto tis. est.

Peruicar. vice p̄po. cū p̄. et dī hic et h̄ et h̄ peruicar cis. i. improb. pterius. importunus. et cōpo. a p̄ et vice. q̄ vi cem suā obtinere vult. vel q̄spuertit vices rerū qd̄ ho nō ē indicādo malū. vel ecōuerso. vel cōpo. a p̄ et vicio vicias. q̄ in vicio p̄sistat. vel a p̄ et vicio et cadens. q̄si p̄ viciū cadēs. vel a p̄ et virilo et cadēs. q̄si p̄ suas vires ca tens. et cōpo. a p̄ et vicia. quā antiquivictoriā dicebant et inde peruicar p̄prie qui in p̄posito suo ad victoriā p̄se uerat. et cōpa. vñ peruicaciter suis. sime. aduer. et h̄ per uicacia cie. et peruicacitas tatis. fm bug. Pap. x̄o di. Peruicar. i. perseverans. cōtumax. obstinatus. durus. immobili. et cor. pns. n̄ti. et pdu. pns. ḡti.

Peruigiliū li. i. vigilatio a pernigil dī.

Perunus nia. nū. q̄qd̄ via p̄t. et cōpo. a per et via.

Perula le. di. qua pera. et cor. pns.

Perusium oppidū in italia. vñ pusinus na. num.

Pes. pos'podos dicunt greci. et nos dicimus hic pes pe dis cū q̄ ambulamus. Unū quadā silitudine pedes dicunt in versib⁹ et metris. q̄ p̄ ipsos metra ambulat. Si cut em̄ nos pedib⁹ incedimus ita metra q̄si pedib⁹ gradunt. Et describit sic. Pes est syllabarū et tēporum certa dinumeratio. Pedes aut̄ quib⁹ vtimur in heroi co carmine duo sūt tm̄. s. dactylus et spōdens. Dactylus p̄stat ex trib⁹ syllabis prima lōga et duab⁹ brevib⁹. vt carmina. et p̄t rbiq̄ ponit nisi in seruo pede vel loco Spōdens p̄stat ex duab⁹ lōgis syllabis. vt estas. et p̄t rbiq̄ ponit nisi in quito pede. Unū versus. Sextū sper ne pedē si sumis dactyli sedē. Quinto spōdens dī esse reus. Quidā volit q̄ trocheus habeat locum in fine. Nos x̄o dicimus q̄ finalis syllaba siue sit lōga siue sit brevis. sem̄ accipit. p̄ longa. vt apud lucanū. Iusq̄ datū celeri canimus populūq̄ potentē. Itē pedes dicunt extremi anguli velorū vel potius illi duo in nauis siues q̄ extreemos velorū angulos tenēt. Pescōpo. h̄ et h̄ et h̄ bipes bipedio. tripedis. q̄drupes dis. i. habēs vel aptū natū habere duos vel tres vel q̄tuor. pedes. vñ bipedius dia. dii. et hic et h̄ bipedalis et h̄ le. et h̄ bipedalitas tatis. Tripedius dia. dii. et hic et h̄ tripedalis et h̄ le. et hec tripodalitas tatis. Quadrupedius dia. dii. et hic et h̄ q̄drupedalis et h̄ le. et hec q̄drupedalitas tatis. et q̄drupedās dantis. ge. om. i. q̄drupes. Et sci as q̄ vt di. p̄rist. q̄ a pede vel a sedē cōposita p̄ dis. nō p̄tis. effērūt ḡtū. et a pede quidē seruat cōposita e. Sedēdo x̄o cōposita m̄ntat e. in in i. et cōpes dis. de ses dis. vide in apicula. Item scias q̄ pes aie intelligit amor. q̄ itur ad telectationē q̄ locus aie ē. q̄ amor cum prianus est dī cupiditas. vel libido. cum x̄o rectus seu bonus dī charitas.

Pesco scis. pescni terinal a pacisco ceris. et cōpo. enz con. et dī cōpesco scis. et cū dis. et dī dipesco scis. et cū te et dī depesco scis. vide etiā in depesco scis.

Pescui est p̄teritum depesco scis.

Pessarium ri. est genus medicaminis. q̄ intus initias vel intromittas. et dī a pessum.

Pessellum li. i. sera. vide in pessulum.

Pessimo mas. malus irregulariter cōpa. malus peior

P ante E

pessimum. et a peior dī peioro ras. et a pessimum pessimo mas. māui. matū. mare. i. pessimū face. deteriorare. pessi me tractare. Eccl. xxvii. Leipsū pessimabis. et cor. si. Pessulū li. et h̄ pessellū selli. sera lignea q̄ firmat ostiū. et dī a pello lis. pulsū. q̄ pellit et repellit. q̄ aut dī peso salū q̄si pulsus sum. vel pellēs sū. et. et cor. su. Lati. c. v. Pessulū hostij mei agui. Pap. x̄o di. Pessulū. i. hostiū. a pede dictū. habēt em̄ inferiorē cardinē q̄i pedē Pessum aduer. loci. i. sub pedib⁹. a pes dī. v̄l pessum. i. deorsum p̄cepsa.

Pessundo das. Do das cōpo. cū pessū. i. sub pedib⁹. s. subitus. et dī pessundo das. tēdi datū. i. sub pedib⁹ dare vel cōculcare. p̄sternere. supponere. fm bug. vide in do das. Pap. x̄o di. pessundare. pedes sursum dare. dūz quis cadit retro mergere. depumere z̄.

Pestī grece latine dī humor. et acuis in fine.

Pesticula le. di. qua pestis. et cor. pns.

Pesticns ca. cū. pns. cor. vide in pesticos infra.

Pestilens. pestis cōpo. cū lentos. qd̄ ē plenū. et dī pesti lentus ta. tū. et hic et h̄ pestilēs tis. i. plenus peste. et vtrunc⁹ cōpa. pestilētio. simus. vñ pestilēte et pestilēter tis. sime. aduer. et a pestilēti otō addita a. fit h̄ p̄stilētia tie. et est idē qd̄ pestis. Szpprie pestis ē nomē ipsius morbi. Pestiletia x̄o est id qd̄ ex se efficit moribū. vñ et dī pestiletia fm quoqdā q̄si pestilētia. q̄ sicut inscendū depascat dum descēdit p̄ totū cōpus. fm bug. et cor. sti. pestilens. et sunt tres modi pestilentie. aut ex terra. aut ex aqua. aut ex aere. fm pap.

Pestilentia tie. in pestilens vide.

Pestilentus in pestilens est.

Pestis. a pesti qd̄ est humor. dī h̄ pestiositas. ab hac peste. he pestes. harū pestū. et facit actū p̄ alis in es. v̄l in is. pestes vel pestis. et dī pestis quidā morib⁹. qñ sc̄ mēbra dissoluunt et putrefact. vel dī pestis q̄i p̄stis. a p̄scendo. q̄ veluti incendiū depascat dum descēdit p̄ totū cōpus. et gignit ex corrupto aere. et eadē cōtagiū dī. et cōtagio. a cōtingēdo. q̄ quē cōtigerit polluit. v̄l q̄ tactu vnius descendit p̄ oēs. Ipsi et inguina ab inguinū p̄cussione. Eadē et lues et labē vel luctu vel luen do dicta. q̄ tanto est acuta q̄ non habeat spacū tpis in q̄ vel vita speret vel moris vel repentinus morbo sū cō morte veniens. et est q̄si idē qd̄ pestilentia pestis. Vide etiam in pestilens.

Pestuosus. a peste derinal pesticus ca. cū. et pestuosus sū. sum. ambo. p̄ peste plenus. Unū pestuose aduer. et h̄ pestuositas tatis.

Petalum. A peto tis dī hoc petalum li. i. forma mar morea. instar tessere quadrata. vnde pavimenta templorum vel domorū et palacioū quondam sternebant Josephus in. viij. Trauit aut̄ pavimentum templi petalis aureis. Item petalū est lamina aurea in fronte vel in pectore p̄tificis. q̄ illud nomen dei ineffabile. tetragrameton quatuor. liris hebreice habebat scriptū. Itē a peto tis. dī. hic petalū li. equis q̄ habēt pedes albos. Petaso. a peto is. dicit hic petaso sonis. i. perna porci. sc̄ baconis siue biffa. Et hinc hic petasinculus li. dimi. Item a peto dicit hoc petasum si. et hic petasus si. quoddam calciamentum mercurij ad volandū. Unde et dicit petasus quasi superiora petens. vel dicit petasus a peto greco qd̄ est volare. Unde martialis cognis. Petaso aut̄ a talarib⁹ cōcitatatis cepit p̄zeire mercurius.

Petasinculus li. di. p̄mis petaso. et formā a petaso o mutato in vnculus vel in um. et addita culus sit petassulus.

Petasus in petaso vide.

Petaurus peto cōpo. cū aura. et dī h̄ petaurus ri. qdā ludus qñ boies a tepeib⁹ mittūt i auras. Et dī petaurus q̄si petas aura. vel dī petaurus q̄i petetaurus. In aſtrica ei sūt qdā tauri ita edocti q̄ cū cornib⁹ emittūt

De litera

hoies in aurā. et illesum inter cornua recipiunt. Et discunt petauri. q̄ si petentes tauri. vel petaurus cōpo. a peto greco qd̄ est volare. et aurā. qz hō in tali ludo emitit videt paurā volare. Juvenalis. An magis oblectant animū iactata petauro.

Peticus cia. cū. in peticus est.

Peticus. a peto tis. dī peticus ca. cū. et peticus cia cū qui petit. vel qui amat aliquid petere.

Petilius lia. lium. qui semp petit. et dī a peto tis.

Petilio. a peto tis. v̄l ab h̄ ḡtō petiti addita o. fit h̄ pe titio onis. i. q̄stio v̄l postulatio.

¶ Et scias q̄ septē sunt petitōes dñice ōionis. q̄ ptinent in p̄f n̄ q̄s hic ad v̄ti litatē legentilē exponā. H̄cias ḡ q̄ in hac ōione tria dicunt.

Nam p̄ ponit ōionis p̄fatio. sine beninolētē capatio cū dī. Pater n̄ q̄ es in celis. H̄cdo ponunt se p̄tē petitōes ibi. Sanctificet nomē tuū z̄c. Tercio sub iūgū p̄firmatio vel p̄clusio cū subdit. Amen. H̄ec m̄ tria oratores facere p̄suerūt. Primo. s. ponere p̄fationē. in q̄ captat beninolētā iudicis cōmēdādo eū a potētia. sapia et bonitate. Deinde petūt. Tercio p̄clu dunt dictū suū ondētes q̄ petitōes sue v̄tiles et iuste ex audiū debēt. Sic et xp̄s hic nos docet orare dñū trinū et vnu. ¶ Primo ḡ ponit p̄fatio in q̄ dei beninolētā capiat. H̄ ex tn̄b. Primo ex scia in h̄ q̄ dicit p̄t. vt on das scies dare bona petētib⁹ se. Nota ei anticq̄tas in p̄re eterno. et q̄ p̄ns sapia. qz Tob. r̄y. dī. In anticq̄s est sapia. H̄cdo ex amore et voluntate. An dicit n̄. Qui em dedit nobis filiū suū redēptore. vt eēt frater n̄. q̄no n̄ cū illo oia nobis donauit. R̄m. viij. Itē ex potētia. Un dicit q̄ es in celis. i. in domo tua sp̄aliter. q̄ ibi magis in ope relucet dei potētia. scia et bonitas. Quidaz em aliquā sciūt et volūt bñfacere amicis suis s̄. ptūc ne quāt q̄ extra terrā et bona sua sūt. Sz n̄ est. q̄ diceret ita de te p̄t. q̄ in domo tua es in celis. In celis. s. vbi est om̄ bonorū abūdātia. Festinemus ḡ nūc illuc ire vbi est p̄t n̄. patria n̄rā patrimoniū hereditatis n̄rē. vbi ei est corpus illuc p̄gregabunt et aq̄le. Un igit dñe deus n̄ possis. scias et velis nos exaudire. et scire posse. et velle p̄pleāt oēm actū. cōfidim⁹ de tua misericordia q̄ nr̄as honestas petitōes exaudiās. Petimus ḡ 7 dicimus. sanctificet nomē tuū. ¶ Petitōes aut̄ sunt septē q̄ sic ordinant. Due sunt p̄tes iusticie. s. facere bonū. et declinare a malo. Et p̄ perit. vt deus det nobis grām facie di bonū et in q̄tuor p̄mis petitōib⁹. H̄cdo q̄ det nobia grām vitādi malū in trib⁹ vltimis petitōib⁹ ibi. Et dimittit nobis z̄c. Bonorū aut̄ quedā sunt sp̄nalia q̄ p̄tinēt ad aiām et hec primo petunt. Quoddā aut̄ est tp̄ale. qd̄ p̄tinēt ad sustētationē corporis. et h̄ petit sc̄do ibi. panem n̄rm z̄c. Et p̄t̄z ordo ex verbo dñi dicētis. Primi q̄rite regnū dei et iusticiā eius. et hec oia adiūcietur vobis. Bona aut̄ q̄ ptinent ad aiām sunt tria. Horum aut̄ qd̄dā p̄tinēt ad futurā vitā et gloriā. et istud primo petit cū dī. Sanctificet nomen tuū. Duo aut̄ alia ptinent ad aiām in p̄nti. s. p̄suerātia in bono et grā et ista petunt sc̄do cū dī. adueniat z̄c. ¶ Petis ḡ p̄i mū bonū glie. qd̄ ad aiām ptinent in futuro cū dī. Sanctificet nomē tuū. i. in nobis glorificet. vt te videamus facie ad faciē. qd̄ in futuro implebit. H̄c sanctificet nomē tuū in nobis. i. firmet q̄ n̄ possimus illud amittere. s. q̄ sumus filii tui. q̄ gloriā in futuro. qd̄ solū q̄ pecatū amittit. s̄ in futuro beati n̄ peccabūt nec peccare poterūt. et hec est petitio h̄ sup̄bos. q̄ tales dei veritatē et claritatē videre n̄ p̄nt. q̄ tumor mētis est obstaculū veritatis. ¶ Deinde petis bonū p̄suerātie. cū dī. Adueniat regnū tuū. finaliter. s. illud regnū militantis ecclie veniat ad regnū triumphatis. q̄si dicat. da nobis gratiā vt possimus p̄suerare in bono. ita vt p̄ueniamus ad regnū tuū eternū. Qui aut̄ sic petit salutem hoīm postulat. qd̄ est h̄ inuidos. q̄ de malo primi gaudent. et de bono dolent. Nam fin poetā. Inuidus

P ante E

alterius marcescit rebo opinis. Sed sancti affectus in omni bono est fin Amb. ¶ Tercio petis bonum grē. posset em̄ dici. In q̄ petis p̄suerātia. r̄ndet in charitate et grā. An dī. fiat voluntas tua. sicut in celo et in terra. i. da nobis grām. vt nos qui habitamus in terra. ita faciamus voluntatē tuā sicut cines celestes. Vel sicut voluntas tua sit in celo. i. a viris sanctis. ita fiat in terra. i. a peccatorib⁹. Et scias q̄ voluntas dei duplicitē sumit. H̄el p̄prie et sic dī voluntas bñplaciti. H̄el sumit me thaphorice. et sic dī voluntas signi. Et h̄ ē quītuplex. s. p̄ceptio. p̄hibitio. p̄siliū. p̄missio. opatio. Un̄ versus. Precipit ac p̄hibet p̄mittit cōsulit implet. Horum aut̄ signorū diversitatē r̄d h̄ est. q̄ vel signū voluntatis est respectu p̄ntū. et sic respectu bonorū est opatō respectu malorū p̄missio. H̄el ē futurop̄z sic respectu mali est. p̄hibitio. respectu boni ad qd̄ oēs tenent p̄ceptū. Sz respectu p̄fectōis boni qd̄ nō oēs attingūt est p̄siliū. H̄ic aut̄ deus aliquid velle metaphorice. eo qd̄ ad modū volētis se habet inquantū p̄cipit vel p̄sulit vel p̄hibet vel aliquid h̄mōi facit. Voluntas bñplaciti p̄sequēs semp̄ implet. s̄ voluntas signi nō. H̄ec p̄sūtio est h̄ iracūdos et indignos. qui nolūt maioubo obvire. s̄ sine iugo dñationis esse volunt. Sic iam habemus tres petitōes q̄ ptinent ad bonū aīe. quib⁹ tria via. cia oponunt. sc̄i supbia q̄ quā hō pdit deū. Inuidia q̄ quā hō pdit p̄ximū. Ira q̄ quā hō pdit seipsum. q̄ impedit ira animū ne possit cernere verū. ¶ Quarto docet nos xp̄s petere bonū tp̄ale qd̄ ptinet ad sustētationē corporis cū dī. Panē n̄rm z̄c. Et dicit panē. qd̄ est h̄ delicatos qui n̄o sunt p̄tēti cibō cōi. panis em̄ cibō cōis hoīm est. Postū. i. p̄ nobis factū. n̄ alienū. qd̄ ē h̄ auaros vel h̄ illos q̄ de rapina vel de v̄sura comedūt et viuūt. Quotidianū dicit h̄ galos. q̄ v̄cīz tales n̄o panē quotidianū s̄ multorū dicerū comedunt. Da nobis. dicit h̄ hereticos q̄ ista tp̄alia a deo n̄ credūt dari sed a dyabolo. Hodie addit vt doceamur de crastino n̄ esse solici. Athēns aut̄ i enāgelio suo ponit sup̄ substātiale. Et p̄nt̄ esse due p̄tes. vt est sensus. Da nobis bodie. i. in p̄nti tp̄e. panē n̄rm. i. xp̄m qui est panis fidelū. Da. dico sup̄ panē. i. p̄ter panē. substātiale. i. necessariū ad sustētationē. q̄si dicat. da nobis v̄trūq̄ panē aīe et corporis. Lucas aut̄ posuit q̄tidianū. quātū de viatico exponit. Et intelligit p̄ panē q̄cqd̄ ē corpori necessariū. Idē. v̄ peti. H̄apies. xx. Drou. H̄initias inquit et paupertate ne dederis mibi. s̄ tūtū victui meo tri bne necessaria. H̄ec petitio est h̄ recidivātes. q̄ pdunt dñm suū comedētes eius panē. et ipso derelicto adhērent inimico dñi sui. Et si intelligat de pane sacrāli et v̄sus q̄tidianus. p̄ficit hoī in pane intelligunt oia alia sacra. Bi aut̄ intelligat de pane corpali. p̄ panē intelligit ois sufficiētia victus. sicut dicit beatus Ang. ad pbam. Quia et eucharistia est p̄cipū sacramentū. et panis cibō p̄cipūs. ¶ Et dimitte. H̄ic secūdo docet nos xp̄s petere ea q̄ ptinent ad alteram p̄tes iusticie. s. declinare a malo. Et aut̄ triplex malum. p̄teritum. p̄fens̄ et futurū. Et ideo ter in missa dī agnus dei qui tollit peccata mundi miserere nobis. Collit vt dicit ang. dimitte facta. adiuuando ne fiant. ducento ad vitam vbi fieri n̄ possunt. Et amotio istius triplicis mali petis hic. Malū p̄teritū est malū culpe. Malū futurū est malū tentatōis q̄ inclinat ad culpam. et est via in ipsam. Malū p̄nū est malum pene. Per hoc q̄ petim⁹ a nobis amoueri malū p̄terite culpe. Ondimū s̄ q̄ sumus peccatores et immundi. Per malum aut̄ future tentationis indicamus q̄ sumus infirmi n̄ valentes q̄ nos resistere. Per malum xō p̄ntis pene innrimus q̄ sumus miseri. Sed deus ēt clemens et misericors ad dimittendum. potens ad auxiliandum et ad beatificandum copiosus. Petitur ergo primo vt a nobis amouetur malum culpe p̄terite cum dicit. Dimitte nobis debi-

De litera

ta nostra. i. peccata nostra ppter q̄ sumus debitores pe-
ne. Nam q̄ aliquē offendit. eius debitor efficit. Et fm
beati L̄ib. Qualis p̄cessit offendio. talis d̄z seq̄ recō-
ciliatō. Qui aut̄ hic debitū istud nō soluerit. in futuro
illud soluere nō poterit. q; vt dicit p̄ph̄a. Datuab̄
peccato. et nō soluet. Et dicit signanter debita nra. q;
culpa nō est a deo actore s̄ a voluntate nra prava. Et p̄t
intelligi de trib̄ debitis sine offensis vel peccatis q̄ pe-
tim⁹ nobis dimitti. Nam peccam⁹ in deo. in p̄ximū. in
nosipso. iuxta illud p̄pheticū. Peccatum⁹ cū patrībo
oris in deo. sc̄z iniuste egim⁹ in p̄ximū. iniq̄itate fecim⁹
q̄z ad nosipso. Sequit. Sicut z nos dimittim⁹. i. di-
mittemus vel dimittere debem⁹. Debitorib⁹ nris qui
nos offenderūt et nobis satisfacere debet. Hec petatio
est cōtra indulgere noletēs. s̄ ve talib⁹. q; Eccl. xxvij.
dī. Hōboi suat irā. z̄ deo q̄rit medelā. Sedo peti⁹
amotio future tentatōis cū dī. Et ne nos inducas in te-
tationem. i. ne nos a tentatione vinci p̄mittas. Et fm
L̄ib. Non oram⁹ vt nō tentemur. s̄ vt in tentationē
nō inducamur. Tentatio em̄ ratione vtilitatis et victo-
rie q̄ puenit inde bona ē. vñ iacob. Om̄e gaudiū ex-
stimate fratres cū in tentatōes varias incideritis. Hec
petio est h̄ illos qui se tentationi exponunt. vbi q̄ cū mu-
lētib⁹ in locis priuatis volūt loqui et ludere. etiā si sibi
attineant. q; dicit poeta. Cognate poterit noīe culpa
tegi. Tercio peti⁹ remotio mali p̄ntis pene cū dī. Sz
libera nos a malo. sc̄z p̄ntis pene q̄ nobis būilitatis cā
est. Job. vi. Sagitte dñi in me sūt. quarū indignatio
ebibit sp̄m meū sc̄z spirituositatē. Hec petatio est h̄ q̄-
rentes in s̄ mūdo felicitatē. q; nō p̄t p̄nra leticia hic eē.
q; boetius. Ex multis amaritudinib⁹ būane felicitatis
dulcedo respsa est. Sed p̄t q̄ri. an ille q̄ non b̄z p̄ctm⁹
aliquib⁹ peccet dicēdo p̄ nr̄. q; cōfiteſ debita se hic q̄ nō
habz. Ad s̄ dico q; h̄ nō p̄t alicui esse certū q̄ oīo a
petō saltē veniali. vel q̄z ad aliquē reatū immunis sit
H̄iñ p̄ revelationē sciat. nō peccat dices in p̄sona ec-
clesie. Itē q̄n̄ dillo q̄ debita nō dimittit. an peccet di-
cendo p̄ nr̄. Dico q; vel in p̄sona ecclie dicit se dimi-
tere petā. vñ nō peccat tūc h̄ dicēdo. s̄ remissionē non
cōsequit nisi dimittat. Vel si in p̄sona sua h̄ dicat. nō
dicit q̄z ad illud q̄d agit. s̄ q̄z ad id ad q̄d optat p̄-
nenire. Preterea scias q; i. p̄dictis septē peritōib⁹ p̄nt
intelligi septē virtutes. vñ. c. Sanctificet nomē tuū per
fidē. q̄ mentē purificat. vt hic p̄ fidē deū cognoscamus
et in futuro p̄ spem. Adueniat regnū tuū. et p̄ spem q̄
speram⁹ regnare. Qui em̄ spe caret nō credit aliā vitā
esse. Fiat volūtas tua sicut in celo et in terra. q̄ caritatē
qua dei volūtas implet. Panē nrm̄ quotidianū da no-
bis hodie q̄ fortitudinē. q; panis cor̄ hoīs p̄firmat. Et
dimitte nobis debita nra sicut et nos dimittimus debi-
torib⁹ nris. q̄ iusticiā. q̄ iustiū est si dimittim⁹ nobis de-
bentib⁹ q̄ nobis deus dimittat. Et ne nos inducas in
tentationē. q̄ tempantiā qua tentatio refrenat. Sed
libera nos a malo. q̄ pridentiā qua declinas nocuū.
Ultimo ponit cōclusio. Amen. q̄ vere et iuste sunt pe-
titiones ibi posite vel p̄posite. exaudiri nos digneris.
Petitiuncula le. dī. p̄ua petatio.

Petitor. a peto tis. tiui. titū. petitu. dī. hic petitor oris.
id est postulator vel questor. z̄ pdu. ti. petitor.

Petitus. a peto tis. tiui. titū. dī. hic petitus tus tui. Et
petitus ta. titū. i. postulatus. z̄ pdu. ti. s̄ petito modi im-
patiui epis futuri cozipit ti. vñ versus. Qd̄ decet q̄d
petito si vis gaudere petito.

Peto tis. titū. petere. i. q̄rere postulare. Et cōpo.
cum ad. z̄ dī. appeto tis. Itē cū con. z̄ dī. cōpetto tis. i. sil
petere. vel cōnenire. cōgruere. Itē cum līn. z̄ dī. impeto
tis. i. innadere. cōnenire. cōtra aggredi. Itē cum ob. et
dī. oppeto tis. i. cōtra petere. vel oppeto tis. cōponit cū
os ouis et peto. Et tūc oppetere. i. ore terrā petere. mor-
dere. et ponit p̄ mori. Itē cōponit cū p̄t. z̄ dī. p̄peto

P ante E

tis. i. p̄ alijs petere. Itē cum te. z̄ dī. repeteo tis. i. secoſe-
re. vel retro vel iterū petere vel literare. Vñ repetēdus
da. dū. Itē cū sab. z̄ dī. suppeto tis. i. sumministrare vel
supabundare. Peto et eins composita sunt actua. p̄
ter suppeto. p̄ supabundare. z̄ p̄peto. p̄ cōuenire. q̄ sūe
neutra. z̄ fm̄ h̄ faciūt ex se imp̄sonalia. s. cōpetit z̄ sup̄
petit. Itē oīa coripiūt hanc syllabā pc. et oīa h̄t p̄te-
rita z̄ supina ad modū q̄rte cōiugatōis. Prosper. An
gusto virtus limite celsa petet. s̄ petus ti. pdu. pe.
Peto. icā ci. quoddā genus currus. a peto is.
Petra. a petros qd̄ est dūrū dī. h̄ petratre. q; dura est
vide in lapis. vñ petrinus na. nū. et petrosus la. sū. q; aē
dī petra q̄s pedib⁹ trita. ety. est nō cōpositio. Et vt di-
cit Greg. in. xxxi. moral. In sacro eloquio cū in singu-
lari nūero petra noīat. quis alius q̄s xp̄s accipit. paulo
testātē qui ait. Petra aut̄ erat xp̄s. Cum em̄ petre pla-
liter appellat̄ mebra eius. sc̄z sancti viri qui illius robo-
re solidati sūt exprimit̄ q̄s nimirū petrus apl̄s lapides
vocat dices. Qoī tanq̄ lapides viui coedificamini do-
minus sp̄iales. Et in lob de aquila dī. In petris manet.
Petrella le. dī. p̄ua petra.
Petro. a petra dī. h̄ie petro onis. Sunt aut̄ petrones
pticule q̄ absindunt̄ de petris. sicut q̄s quilias dicim⁹
inutile materiā q̄ abradit̄ de lignis qn̄ dolat̄.
Petros grece latine dī. dūrum.
Petroselinū. petra cōponit cū silenū. qd̄ est ap̄iū. z̄ dī
hoc petroselinū ni. q; fit sile ap̄o. et nascit̄ in petris et in
montib⁹ pruptis. qd̄ nos petrapium dicere possimus
Selinū grece. ap̄iū dī. latine z̄ est genus ap̄iū. Aliud est
genus yposelinū. Terciū est oleosilenū. z̄ pdu. li.
Petrus. A petra dictus est petrus apl̄s. q; dūrus et fir-
mus fuit in fide. Vel petrus dictus est a petra. i. a xp̄o
sup̄ quē fundata est ecclia. fm̄ hug. Et scias q; petrus
interptat̄ agnoscēs vel discalciās. Agnoscēs q; videli-
cet deitatē xp̄i agnouit cū dixit. Tu es xp̄s filius dei v̄
ui. Discalciās x̄o interptat̄. q; pedes affectū suorū
ab om̄i oīe mortuo et terreno discalciavit cū dixit. Ec-
ce nos reliquias oīa et secuti sumus te. Et bñ dicit oīa
q; deus magis cōsiderat q̄iam q̄s cēsum fm̄ b. Grego.
Facilius em̄ fm̄ biero. relinquis sacculus q̄s volūtas.
Istud aut̄ nomen petrus xp̄s p̄ sibi imponēdo pm̄sic
cū dixit ei Job. i. Tu vocaberis cephas qd̄ interptat̄
petrus. Et interptat̄ etiā cephas caput vel petra. vel
increpās ore. Caput fuit petrus rōne principatus in p̄
latō. s̄ petra rōne firmitatis in passionē. increpās x̄o
ore rōne p̄stātie in p̄dicatōe. Sc̄do pm̄issum imposu-
it. sicut dī. Mārci. ij. Et imposuit symoni nomē petr⁹.
Tercio impositū cōfirmanit. qn̄ dixit Path. xvij. Et
ego dico tibi eu es petr⁹ et sup̄ hāc petrā edificabo ec-
clesiā meā. Qd̄ sic ē intelligendū. Tu es petr⁹ dictus
a me petra quē p̄fessus es. vel a q̄ dictus es. et sup̄ hanc
petrā. i. sup̄ia me edificabo ecclia meā. Hoc aut̄ dico
q; vic̄ petrus nō ē fundamētū ecclie. uno xp̄s. vñ apl̄s
in. j. ad Lox. c. iiij. Fundamētū aliud nemo ponere p̄t̄
pter id qd̄ positiū ē. qd̄ xp̄s iesus est. Et scias q̄ trīna
negatio petri fuit incepta an̄ primū gallicantū. et p̄sum
mata an̄ sc̄dm. Vñ tres euāgeliste attēdentes q̄ trīna
negatio fuit incepta an̄ primū gallicantū dixerūt sim-
pliciter q̄ an̄ q̄ gallus cātet. ter me negabis. i. terciā in
choabis negationē. Mārcus aut̄ attendēs q̄ an̄ sc̄dm
gallicantū fuerit p̄sumata. dicit in. xiiij. c. Prīusq̄ gal-
lantis vocē dederit. ter me es negaturus. i. trīna nega-
tionē p̄sumabis. Ante igit primū gallicantū tm̄ semel
negauit et post primū an̄ sc̄dm bis. Et vt dī. b. Hiero.
Gallus cātat petrus ter negat. Gallus nuncius lucis
sp̄ūsanctus ē. cuius vocē in p̄phetis et apl̄is nos de tri-
na negatiōe qua dñm negauim⁹ nosse. voce ancillaris
exterriti. excitamur ad amarissimos fletus post lapsū
qui male cogitauimus de deo male locutifūm⁹ ad. p̄ti-
mos. et male fecim⁹ ad nosmetipso. Quare aut̄ pe-

De litera

Prus platus fuit vel sic ecclesie. et non iohannes. Ratio est ut dicit biero. contra iouinianum in. j. li. Inter duodecim vnum eligit. ut capite constituto scismatis tolleret occasio. sed cur non iohannes qui electus est virgo. etati delatū est. quod petrus senior est. ne adhuc adolescentes et pene puer. progressus etatis. hoībo pferret. et magister bonus qui occasionem iurij rebebat auferre discipulis. et dixerat eis. pacem meā dō vobis. pacē relinq vobis. Et qui voluerit inter vos maior esse minimus om̄is fiat. ne in adolescentem quē dilexerat cām p̄bere videre inuidie. Ut autē sciamus tunc puerū fuisse iohannē manifestissime vocē ecclesiastice bystorie. quod vsq; ad traiani impiū virerit. i. post passionē dñi anno sexagesimo octavo dormierit. quod nos in libro de illustrib⁹ viris p̄strinximus. de h̄ dixi in aplust.

Petulantia tie. in petulorū aria. vide.

Petulcus. a peto tis. dī petulcus ca. cū. i. importunus impetido. vñ meretrices petulcas vocamus. et petulc⁹ dī luxuriosus. qui sepe petit coitū. qd; pprie de aialib⁹ irrationabilib⁹ dī. Et dī petulcus qd; petens vlcus.

Petulorū. a petulcus derivat petulorū. aris. i. importune petere. et pprie coitū. s. luxuriari. lascivie animum dare.

Inde petulastis. ge. om. i. luxuriosus. lascivus importune perēs. plus petēs. **V**n. et pcar dī. qd; petulatia et p

cacitas vicina sibi quadā mētis iūgūt insania. vt plus

velit petulās temeritate. lascivus ludo. Et cōpat petu-

lanstio. simus. vñ petulater tuis simē aduer. et h̄ petu-

lantia tie. a dō petulanti. addita a. et cor. tu. petulorū.

Petulusli. equus qd; h̄ albos pedes. et dī a peto tis.

Petus. a peto tis. derivat h̄ petus ti. i. guelcus. strabo

aliquātulū. s. cuins oculi quadā velocitate cito volūtū

huc et illuc. et h̄ peta te. i. guelca. et aliquantulū straba. et

pdu. pe. h̄ peto tis. et peti infinitius corripūt pe. vñ

versus. Vult sibi strabo peti. se dicit noīe peti.

Perto ras. pnf. co. in pero est.

Pero ras. i. freqnter pectere. i. pectinare. A quo peri-

to ras. aliud freqntatuū. et formas pero. a pecto tis. xū

peru. u. mutato in o. fit pero.

Perxus. a pecto tis. dī pexus ra. xū. et inde perxim adū. i.

ornate. et cōponit imperxus ra. xū. i. non pexus. et est pe-

xus pectinatus pectine ornatus.

De ante Habitu

Pheleti et cereti. noīa sūt indecl. et sonat pheleti admirabiles. Cereti exterminatores. et scribis gl. pheleti. sed cereti pr. de h̄ etiā dixi in cereti. et accētuat in fine.

Pheron. a phos qd; est ignis. dī hic pheton phetonis.

filius solis. qd; totus ardēs. Ipse em̄ primo vocabatur

eridanus. qui cū male regeret currū pris. fulmine a io-

ue extinctus est et cōbusitus. a qd; cōbusitione dictus est

postea pheton. Et qd; tunc cecidit in padū. inde postea

padū dictus est eridanus. ab illo in eo submerso. **V**n

phetonteus tea. teū. Et hic pherōtides de. filius vel ne-

pos illius. **V**n hec phetontis dis. filia vel neptis. pprie

Et improprie soror illius. h̄m hug.

Pbilantropos. herba est qd; dī lapta. qd; vestib⁹ boīm in

hereat ob sui aspitatē. et cōponit a'philos qd; ē amor. et

antropos qd; est h̄o. qd; quadā affectione videt vestib⁹

boīm adherere.

Philistens in philistim vide.

Philistim vrbē cōdiderūt allofili qd; ascolon nūc dī. vñ

pbilistens tea. teū. **P**hilistei. ipsi sunt et allofili. i. alieni

gene. qd; lemp fuerūt inimici israel. et ab eoū genere et

societate separati. Sed philistim p̄ duo i. dī p̄ gente.

Pbilobistoricus ca. cū. i. amator bystoriarū pnf. co. et

cōpo. a pbilos qd; est amor. et bystoria. vñ dicit biero. in

epla ad paulinū ca. vii. Et totiusmūdi philobistoric⁹

Philostratos. ppnū nomen cuiusdā viri. pnf. pducit.

Pbur. i. fors. vt habet bester. viii. vñ pburim. i. sortiū

Et vt dixi in pbase multe dictōnes p̄nt scribi p̄ pb. qd;

De ante Sequitur

supri posui in sexta lfa. s. in f. sicut p̄bus p̄benit philos et multa alia. **V**n no. qd; sicut dixi in principio sexte lfc. s. f. f. in latinis dictōib⁹ ponimus. vt fama filius. In grecis ἥο dictōib⁹ pb. vt orphens p̄benit. Itē sicut dixi in principio huīus lfc p. Apud hebreos p. lra. nō habet nec vñ nomen est apud eos qd; h̄ elementū sonet.

De ante Terminus

Piacularis. a piaculū dī bic et hec piacularis et hoc re. qd; piat. vel qd; dignū est expiatione. Et piacularis dī h̄olū qd; offert p̄ peccato.

Piaculū. A pio as. vñ h̄ piaculū li. culpa. pctm. scelus. qd; piandū sit. vt euā intulit piaculū. i. mortē. culpā. pecatū. Et piaculū dī qd; piat. s. sordis ablūtio peccati. et culpe. piatio remediu culpe. vt maria cōtulit piaculū. i.

vīta et remediu culpe. vñ t̄qdā sacrificia dicūt piacula

Pica. a poeta vel poetria dī hec pica. ce. qd; poetrica. qd; pice verba in discrimine vocis. exprimāt. vt h̄o. Et si linguas in sermone explicare nequeūt sonū tñ huma- ne vocis imitant. et p̄du. primā. h̄ obliqui de p̄x corri. pi. vñ versus. **S**unt nigra vasa picis nostra redolētia picis. R̄igrior vna pice. qd; altera candida pice.

Piceus cea. ceū. in p̄x exponit.

Picta. tinctura sine pictura. a pingō gis. dī.

Pictaciū. A pingō gis. dī h̄ pictaciū cū. epla brevis et modica. Itē pictaciū dī scedula de mēbrana excisa. vñ

bec pictatiūcula le. i. mēbranula. Itē pictaciū dī illa co-

riū p̄ticula qd; sole repectate insuta est. et dī a pingō. qd;

sicut p̄tes picture distincē in pauciēto sūt. sic appareat

pictacia in calciamēto. vñ pictaciū ta. tū. i. repectat⁹.

Pictaciūcula le. in pictaciū est.

Pictanis indecl. fe. ge. qd; antiqui dicebāt h̄ pictanis

quedā civitas. vñ hic et hec pictauensis et se. vñ hec pi-

cataua regio adiacens. Et si inuenit pictauensis nomen

gētile fit p̄ syncopā. Et scias qd; penultima de pictanis

inuenit. p̄ducta. vñ quidā ait. Erige pictanis libera fa-

cta caput. Itē inuenit correpta. vñ alter dī. pictanis

inermis. subigit sua rura nec ultra. Adibi videt qd; in ta-

libus emulandus sit vñs autorum.

Pictum aduer. i. pingēdo coloratim. a pingō gio dī.

Pictō. a pingō gis. dī pictō etonis. et inde dicūt pictō-

nes qui vident vincere in pictura.

Pictura. a pingō gis. dī hic pictor etoris. et pictorins

ria. tū. et h̄ pictura re. imago exp̄mē spēm alciūs rei.

et dī pictura qd; fictura sicut pingere qd; fingere. et est

imago ficta nō veritas. et hinc picturatus ta. tū. i. pictu-

ra variatus. et picturo ras. i. picturam facere. vel pictu-

ra variare.

Picus quedā avis. a pico saturni filio dicit⁹ qui eo in

auspicis vtebat.

Pierides. pierus fuit p̄ nouē p̄carū qd; nouē muse de-

uicerūt. vñ h̄ pieris dis. filia vel neptis pieri. et qd; eas. s.

pierides muse deuicerūt. ideo ab illis muse pierides di-

cte sunt. et cor. ri. et pierus ria. tū. i. musaticus. vñ vin-

docensis. Pieris tedit inseruisse stilum.

Pietas in pius est.

Pietic⁹. a p̄ dī pietic⁹ ca. cū. i. p̄. p̄passi⁹. hm hug.

Pyga. a pyge qd; est dep̄ssum dī h̄ pyga ge. i. sumitas

natiū vñ natū qd; dep̄ssā est. Inde dep̄ygis om. ge. Itē

pyga dī bursa. et pprie testiculū. vñ borati. Ne mūni-

pereant aut pyga aut teniq; fama.

Pyrgargus gi. mas. ge. qd; avis. Et dī a pyge qd; ē de-

psissum. qd; forte avis p̄a est. et numerat̄ inter aialia ce-

mestibilia. Deur. xiiij. pyrgargon vel pygargum.

Pyge grece dī dep̄ssum. vel dep̄ssio latine. vnde pyge

apud grecos dī fons qd; in depressis locis solet esse.

Pygella. a pyge qd; est depressio dī hec pygella le. qd;

dam genus vasia. i. artopta qd; depressa est.

Pigeo es. pigui. pigere dicebat atiquitus. si amabo-

lm̄. vñ piget imp̄sonale. i. pudere. penitere. grauare.

De litera

offendere. qd vulgo dī pesare. Et cōstruit cum actō et gō ut piger me tui. 7 cor. primā. Quid de reme. Si piger in primo limite fige pedem.

Piger. a piger dī piger gra. grū. i. tardus. latus. qd spēn pīgeat. 7 dī piger qd pedib⁹ eger. Est em̄ tardus ad incedendū. Sed h̄ nomen trāsserit ad aialia 7 ad aiām et cōpat pīgnor rimus. vñ pīgre rīns rīme. aduer. Et hec pīgnorā cīe. 7 hec pīgnorā nīs. qd est vigilantis. Sed torpor dormītis. 7 pīgreo gres. i. esse vel fieri pīgrum. vñ pīgrefco scīs. inchoa. Pīger cōponit pīger gra. grū. i. valde pīger. 7 impīger. i. nō pīger. et cor. pi. vñ om̄. epi. Quid laceras danaas impīger hec torpor opes. Et vt dī in grecīb. Estq; pīger pedib⁹ in ers pīnuas ab arte. 7 pōt dici pīger qd penitus eger. vñ def em̄ qd nō possit manū ad os leuare. 7 est ety.

Pygmēi. hec pygmēa mee. quedā regio ē. vñ pygmēa. mēn. pīl. pīdu. Et sūt pygmēi. vt dī. Aug. semicūbitales. qd tercio anno pīfecte etatis sūt. septīo senescūt et dicunt pīgnare cū grīb⁹ 7 armati deferri ab ipīs. sicut narrat hug. 3. si. vñ dī. xj. li. ety. In india est gens statura cubitali. qd greci a cubito pygmēos vocāt. Si montana indie tenet quib⁹ est vicinus oceanus.

Pigmentarius. rīu. in pigmentū est. Pigmentū. a pila dī h̄ pigmentū ti. qd pīli gmentū. i. in pila tunsum. qd in pila pīlo agunt. i. tūdūne. 7 est pīmentū cōfectio ex vīno 7 melle. 7 dīuersis spēb⁹ suauis et odorisera. Itē Reg. iiiij. c. xx. pīgmēta. i. odozomēta. fm glo. A pīmentū dī pīgnētarius rīa. rīu. ad pīgnētū pīnes. 7 hic pīgnētarius rīj. qd facit vel vēdit pīgnēta. 7 pīgnētatuſa. rīu. i. pīgnēto mixtus vel cōditus.

Pignera in pīgnus vide.

Pigneratus ta. rīu. res qd pīgnore ponit vel accipit et dī a pīgnoro ras. Amos. ij. Et supvestimētis pīgnorātis accubuerunt.

Pignerorā. in pīgnus vide.

Pīgnus oris. p. o. ge. nen. i. filius vel amor vel indicū vellignū amoūs. vel cōfederatio vel cōfirmatio amoūris. vñ pīgnoro ras. verbū actinū. i. cōfederare. pīfirma re amore inter aliq;. Itē innenit h̄ pīgnus eris. p. e. in obliquis. i. vadiū. qd p. aliq; re dat. vt postea recolligat. vñ quidā. Pīgnora natūrū. dicunt pīgnera rerum. Pīgnus in d. natūrū. s. in e. facit esse vadiatū. Et bīc pīgnoro ras. p. e. in media syllaba. i. pīgnore ponere. vñ in pīgnore habere. 7 cōpo. Cōpīgnoro ras. i. sīl pīgnētare. vel de pīgnere extrahere vel in pīgnore recipere. Dīpīgnoro ras. i. cōtra vel pīpt̄. aliquid pīgnere vel subarrare vel cōfirmare. Repīgnoro as. i. iterū pīgnētare. vel depīgnere. Itē a pīgnero as. dī pīgnētatuſa. Amos. ij. Sup vestimētis pīgnētatuſa accubuent. vñ pīgnēticius cīa. ciū. 7 pīgnēticus ca. cum. qd pīgnere ponit vel accipit fm hug. Dīp. etiā dī. at. Pīgnera sunt rerū. pīgnora filiorū 7 affectuū. s. cōfundunt. Pīgnero as. 7 pīgnoro as. cum suis cōpositis sunt actina.